وفيها - وَلَا كُذِّقَتْ تُسْمَعُ الْأَرَاجِيزُ - برفع كذ والحق  
نصبها على النياحة عن الظرف ما لم يُقَدَّ تُسْمَعُ فِيهِ الْأَرَاجِيزُ  
فُتْرَعُ \*

## وفي النجرانية

ان - صباح مساء مبنيان على الفتح خمسة عشرة -  
فلا بد من اسقاط احدى التآيين من اسم العدد لانه

cum nomen conjunctivum, ut reliqua nomina semper extra verbum apparentia, vim tertiae personae habeat, quare prima persona ad illud referri non potest. Sic ipse auctor in consessu Meliteno dicit:

„O qui acumine ingenii in eruditione ignem emittenti similis excellis (arab. excellit)!“

et in consessu Ramlensi:

„O iudex Ramlae, cujus in manu et dactylus et pruna est.“

Quodsi in poësi aliquid tale occurrit, licentia est necessitate extorta; hic vero nulla necessitas adest. Quod ad talia attinet, quale est illud: „Immo vos estis homines qui ignoratis“, verbum **قوم** praedicatum praeparatorium est, propositio sequens praedicatum alterum, in quod sententia tendit; pronomen vero non ad verbum **قوم** spectat, sed ad id quod antecedit, ut summi auctores grammaticae disertis verbis docuerunt; ad quam dicendi formam etiam illud Samaualis retulerunt:

„Nos quidem homines sumus, qui non ignominiosum existimamus in pugna interfici, si vel ‘Amir et Salûl existimant.“ Itaque hoc distichon non praebet argumentum (sententiae contrariae). —

Ibidem in dicto auctoris: „neque semper jambi audiuntur“ **كُلُّ** in nominativo posuisti, quod, cum locum teneat termini temporalis, in accusativo ponendum est, quamdiu non dicitur: **تُسَعِّعُ** **فيه الأراجيز**; tum enim in nominativo ponendum est.

## In consessu Nağrânensi.

In loco commentarii: „vocabula **صباح مساء** indeclinabilia in Fatham ut **عشرة** desinunt“ necessario alterutra littera **ت** in nomine numerali omittenda est. Quodsi nomen numeratum

على تقدير العدود مؤنثا يكون خمس عشرة وعلى تقديره  
مذكرا يكون خمسة عشر وهو الاصح لان المذكور اولى بان  
يراد عند الاطلاق \*  
وفيها للمصنف

لَهُ اذ يَرْتَوِي طَيْشَانُ صَادٍ وَيَسْكُنُ حِينَ يَعْرُوهُ الْاَوَامُ  
بسكون الياء من طيشان والقياس فتحها لانهم جعلوا  
هذا البناء من المصادر متحرك العين لما يدل على حركة  
كالدوران والهيجان وساكنها لما لا حركة فيه كالنقصان  
والجرمان مناسبة بين اللفظ والمعنى قال ابو الطيب  
لو الفلك الدوار ابغضت سعيه لعوقه شئ من الدوران  
وقال الاخر

زيادة المر في دنياه نقصان

وفيها

وملاذا للبعوض

يا عقار صار خلأ

برفع عقار وهو منصوب لوصفه بالجملة \*

## وفي الشتوية

على قوله - وكم رأيت قبيصا صر صاحبته - تقولون  
ربما رأيت قبيصا مفسرين كم ربما وهي تقيضها لان كم  
تفيد التكثر وربما تفيد التقليل \*